
Banku skaits, kas 

piedāvā pakalpojumu

Maksājumu karšu skaits kopā
2 243 622 17

t.sk. sadalījumā pēc funkcijām:

Debetkaršu skaits 1 770 311

VISA 231 028

MasterCard 1 539 283

American Express 0

Kredītkaršu skaits 
1

335 442

VISA 97 191

MasterCard 190 031

American Express 48 220

Biznesa karšu skaits 137 869

VISA 58 051

MasterCard 79 818

American Express 0

t.sk. sadalījumā pēc starptautisko maksājumu karšu organizācijām:

VISA                 386 270 

MasterCard 1 809 132

American Express 48 220

Karšu skaits ar bezkontakta tehnoloģiju (bezkontakta 

maksājumu karšu skaits)
473 672 10

Bankomātu skaits 
2

1 015 7

t.sk.:

ar skaidrās naudas izmaksas funkciju 1 015 7

ar skaidrās naudas iemaksas funkciju 356 4

Tirdzniecības vietu skaits ar skaidras naudas izmaksas iespēju
1 408 5

Maksājumu karšu pieņemšanas statistika 10

Tirgotāju skaits 
3

13 999 10

Tirdzniecības vietu skaits 
4

30 303 10

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits 
5

43 307 10

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits ar bezkontakta tehnoloģiju 19 681 7

Internetā pieejamo tirgotāju (e-tirgotāji) skaits 
6

2 210 10

1
 Apvienotas vienā pozīcijā kredītkartes un atliktā maksājuma kredītkartes 

5
Karšu pieņemšanas iekārta – Tirdzniecības vietā uzstādīta/esoša mehāniska iekārta (imprinteris), elektroniska ierīce (POS termināls, mobilais POS

termināls, kases serveris, kases sistēma vai klientu aktivizēts karšu pašapkalpošanās termināls) vai arī loģiska iekārta vai vieta (e-komercija,

MO/TO u.c.), ar kuras starpniecību Tirgotājs pieņem maksājumu karšu darījumus saskaņā ar starptautisko maksājumu karšu organizāciju un

Latvijas vietējiem karšu pieņemšanas un apstrādes noteikumiem.

Ziņotājbanka – banka, kurai ir noslēgts līgums par VISA maksājumu karšu pieņemšanu ar Tirgotāju, un kura, līdz ar to, ir tiesīga norādīt savā

statistikā Latvijas Komercbanku asociācijai Tirgotājus un, attiecīgi, šo Tirgotāju Tirdzniecības vietas un POSus.

* Scania Finans Aktiebolag Latvijas filiāles un Svenska Handelsbanken AB Latvijas filiāles dati nav pieejami

2
 Ekspluatācijā esošo bankomātu skaits. Dati atbilstoši Latvijas Bankas Kredītiestāžu maksājumu statistikas pārskata sagatavošanas noteikumiem 

(ATM kopskaits var nesakrist, ja abas funkcijas ir iekļautas vienā terminālī).

Maksājumu karšu statistika uz 31.12.2017. *

3
Tirgotājs – tirdzniecības, pakalpojumu vai cits uzņēmums, kurš noslēdzis līgumu ar Ziņotājbanku par maksājumu kartes kā maksāšanas līdzekļa

pieņemšanu par pirkumiem vai pakalpojumiem. 

4
Tirdzniecības vieta – dabā nodalīta vieta, telpa, telpas daļa vai globālajā tīmeklī izveidota mājas lapa, kura pieder Tirgotājam vai atrodas tā

valdījumā uz līguma un/vai likuma pamata, un kurā Tirgotājs pārdod preces vai pakalpojumus, kā maksāšanas līdzekli pieņemot maksājumu

kartes.

Latvijas Komercbanku asociācija



izmaksas 

funkciju 

iemaksas  

funkciju

1 Swedbank 999 533 388 388 140

2 SEB banka 475 584 214 214 79

3 Citadele banka 347 653 171 171 70

4 Luminor Bank 257 207 224 224 67

5 NORVIK BANKA 80 760 3 3 0

6 PrivatBank 23 908 14 14 0

7 Meridian Trade Bank 17 005 0 0 0

8 ABLV Bank* 13 487 0 0 0

9 Rietumu Banka 12 871 1 1 0

10 BlueOrange Bank 8 302 0 0 0

11 Reģionālā investīciju banka 2 634 0 0 0

12 LPB Bank (Latvijas pasta banka) 2 024 0 0 0

13 Baltic International Bank 1 057 0 0 0

14 Signet Bank 484 0 0 0

15 Rigensis Bank 474 0 0 0

16 Danske Bank filiāle Latvijā 419 0 0 0

17 Expobank 220 0 0 0

18 BIGBANK Latvijas filiāle 0 0 0 0

19 OP Corporate Bank filiāle Latvijā 0 0 0 0

Kopā 2 243 622 1 015 1 015 356

*2018. gada 26. februārī ABLV Bank pieņēma lēmumu par pašlikvidācijas procesa uzsākšanu

Maksājumu karšu un bankomātu skaits uz 31.12.2017. 

Nr. Bankas  nosaukums Maksājumu karšu 

skaits

Bankomātu skaits

t.sk. ar skaidrās naudas 

Latvijas Komercbanku asociācija



2017. gada 4. ceturksnis

Darījumu skaits 84 212 974

Apjoms (€) 2 771 498 718

t.sk.:

Skaidrās naudas izmaksa 
1

skaits 12 562 641

apjoms  € 1 436 734 849

Pirkumi 
2

skaits 71 575 634

apjoms  € 1 332 313 909

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu 

termināļus  
3

skaits 74 699

apjoms  € 2 449 960

Karšu darījumu skaits un apjoms sadalījumā pēc funkcijām

Debetkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 11 480 942

apjoms  € 1 169 791 727

Pirkumi

skaits 62 540 155

apjoms  € 932 181 283

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 71 228

apjoms  € 2 334 732

Kredītkartes

Skaidrās naudas darījumi

skaits 630 627

apjoms  € 90 186 036

Pirkumi

skaits 6 906 884

apjoms  € 222 186 640

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 3 175

apjoms  € 101 713

Biznesa kartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 451 072

apjoms  € 176 757 086

Pirkumi

skaits 2 128 595

apjoms  € 177 945 987

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus 

skaits 296

apjoms  € 13 515

2
 Pirkumi - maksājumi ar kartēm par precēm un pakalpojumiem 

1
 Skaidrās naudas izmaksa- skaidrās naudas izņemšana ar kartēm bankomātos vai banku filiālēs

3
 Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus tirdzniecības vietās 

Maksājumu karšu darījumu skaits un apjoms ceturkšņa laikā

Latvijas Komercbanku asociācija


